КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 февраля 2024 г. № 57

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 21 февраля 2022 г. № 80 «О некоторых вопросах, связанных с

размещением на территории Республики Коми граждан Российской
Федерации, иностранных граяедан и лиц без гражданства, постоянно

проживающих на территории Украины, а также на территориях
субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и

средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые
помещения в 2022 -  2023 годах»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 21

февраля 2022 г. № 80 «О некоторых вопросах, связанных с размещением на
территории Республики Коми граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории
Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на
которых введены максимальный и средний уровни реагирования,
вынужденно покинувших жилые помещения в 2022 - 2023 годах» изменения
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя^
Правительства Республики Коми г ■ ' ^  \ Э. Ахмеева

V 1 д о Г "

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 6 февраля 2024 г. № 57

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 21 февраля

2022 г. № 80 «О некоторых вопросах, связанных с размещением на
территории Республики Коми граждан Российской Федерации, иностранных

граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории
Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на

которых введены максимальный и средний уровни реагирования,
вынужденно покинувших жилые помещения в 2022 -  2023 годах»

В постановлении Правительства Республики Коми от 21 февраля
2022 г. № 80 «О некоторых вопросах, связанных с размещением на
территории Республики Коми граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории
Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на
которых введены максимальный и средний уровни реагирования,
вынужденно покинувших жилые помещения в 2022 -  2023 годах»:

1. В названии слова «в 2022 -  2023 годах» исключить.
2. Состав межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с

размещением на территории Республики Коми граждан Российской
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов
Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний
уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения,
утвержденный постановлением (приложение № 1) изложить в редакции
согласно приложению к настоящим изменениям.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к изменениям, вносимым в постановление Правительства

Республики Коми от 21 февраля 2022 г. № 80 «О некоторых
вопросах, связанных с размещением на территории
Республики Коми граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территории Украины, а также на

территориях субъектов Российской Федерации, на которых
введены максимальный и средний уровни реагирования,

вынужденно покинувших жилые помещения
в 2022 -  2023 годах»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 21 февраля 2022 г. № 80
(приложение № 1)

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с размещением

на территории Республики Коми граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на

территории Украины, а также на территориях субъектов Российской
Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни

реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения

Ахмеева Э.А.

Грибкова Е.Г.

Абрамова М.Е.

Идрисова Г.Р.
Белых О.В.

Бурцев А.А.

Вагнер С.В.

Булатов С.И.

- Первый заместитель Председателя Правительства
Республики Коми (руководитель Межведомственной
рабочей группы)

- заместитель Председателя Правительства Республики
Коми -  министр труда, занятости и социальной
защиты Республики Коми (заместитель руководителя
Межведомственной рабочей группы)

- руководитель Территориального органа Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения по
Республике Коми (по согласованию)

- министр культуры и архивного дела Республики Коми
- заместитель министра цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Республики Коми
- председатель Комитета Республики Коми

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
- начальник Управления по вопросам миграции

Министерства внутренних дел по Республике Коми
(по согласованию)

- первый заместитель министра здравоохранения
Республики Коми

4

Доронина Л.Ю.

Железцова В.Б.

Казаков В.В.

Суворкина С.Ю.

Киселевич Е.А.

Козлова Т.А.

Котов В.В.

Кулиш А.С.

Мирненко А.В.

Носков Р.В.
Осташов А.И.
Пархомович А. А,

Пихней А.А.

Самоваров Д.В.

Семейкина Е.В.

Сицский А.М.

Тырин М.П.

Майкова Т.В.

Усова Н.А.

Хозяинов А. С.

- глава муниципального образования муниципального
района «Сыктывдинский» -  руководитель
администрации (по согласованию)

- Уполномоченный по правам человека в Республике
Коми (по согласованию)

- заместитель Председателя Правительства Республики
Коми -  министр финансов Республики Коми

- исполняющий обязанности министра физической
культуры и спорта Республики Коми

- министр природных ресурсов и охраны окружающей
среды Республики Коми

- Уполномоченный по правам ребенка в Республике
Коми (по согласованию)

- заместитель министра экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми

- председатель Союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Республики Коми» (по
согласованию)

- заместитель руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Республике
Коми (по согласованию)

- министр национальной политики Республики Коми
- министр юстиции Республики Коми
- начальник Главного управления МЧС России по

Республике Коми (по согласованию)
- первый заместитель министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми
- Руководитель Администрации Главы Республики

Коми
- заместитель руководителя администрации

муниципального образования городского округа
«Сыктывкар» (по согласованию)
министр внутренних дел по Республике Коми (по
согласованию)
главный федеральный инспектор по Республике Коми
аппарата полномочного представителя Президента
Российской Федерации в Северо-Западном
федеральном округе (по согласованию)
первый заместитель министра труда, занятости и
социальной защиты Республики Коми
первый заместитель министра сельского хозяйства и
потребительского рынка Республики Коми
управляющий Отделением Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации по

5

Хозяинова Н.С.

Холодова Е.С.

Шучалин М.В.

Юркин А.В.

Якимова Н.В.

Республике Коми (по согласованию)
- член Правительства Республики Коми,

осуществляющий свою деятельность на
профессиональной основе

- директор государственного бюджетного учреждения
Республики Коми «Территориальный фонд
обязательного медицинского страхования Республики
Коми» (по согласованию)

- руководитель -  главный эксперт по медико
социальной экспертизе федерального казенного
учреждения «Главное бюро медико-социальной
экспертизы по Республике Коми» Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации
(по согласованию)

- член Общественной палаты Республики Коми (по
согласованию)

- министр образования и науки Республики Коми.».